ФАНО РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР УГЛЯ И УГЛЕХИМИИ

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

 (ФИЦ УУХ СО РАН)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
общего собрания научных работников

04 февраля 2016 г.                            г. Кемерово                                              № 01

Председатель:  Кочетков В.Н.

Секретарь:  Зиновьев В.В.

 Присутствовали: научные работники – члены общего собрания ФИЦ УУХ СО РАН

(106 чел., что составляет более 50 % всех научных работников).

 Об избрании состава Ученого совета ФИЦ УУХ СО РАН

СЛУШАЛИ:

 Зиновьева В.В. – напомнил, что в соответствие с Уставом ФИЦ УУХ СО РАН в состав

Ученого совета по должности входят Директор Центра (исполняющий обязанности

Директора Центра), Научный руководитель Центра, руководитель научного направления

Центра, ученый секретарь Центра (являющийся ученым секретарем Ученого совета), а также

председатель Совета молодых ученых Центра. В состав Ученого совета Центра без выборов

входят члены РАН, являющиеся работниками Центра (с их согласия).

Представил список членов Ученого совета ФИЦ УУХ СО РАН из семи человек,

входящих в состав Совета по должности.

 Сообщил, что в соответствии с Положением о порядке создания, сроках деятельности,

составе и полномочиях Ученого совета ФИЦ УУХ СО РАН численный состав избираемого

Ученого совета, дни проведения собрания научных работников, а также форму бюллетеня

для тайного голосования на собрании научных работников определяет Директор Центра.

Проинформировал, что общий состав Ученого совета определен в количестве 23 чел.

 Сообщил, что в соответствии с указанным Положением кандидатуры в состав

Ученого совета выдвигаются секциями Ученого совета (в условиях реорганизации

действующие ученые советы институтов считаются секциями Ученого совета Центра),

научным руководителем Центра, Директором Центра, директорами институтов и членами

РАН, являющимися работниками Центра, по нормам определяемым Директором Центра.

 Представил копии выписок из протоколов институтов и список выдвинутых учеными

советами кандидатур.

 Отметил, что ученые советы институтов единогласно поддержали указанные

кандидатуры.

 Сообщил, что научный руководитель ФИЦ УУХ СО РАН академик Конторович А.Э.

выдвинул кандидатуры заведующего лабораторией ИУ д.т.н. Аксёнова В.В. и руководителя

КемЦКП, к.ф-м.н. Созинова С.А. в состав Ученого совета.

ВЫСТУПИЛИ:

 Захаров Ю.А., Красильникова К.С., Майоров А.Е., Глушков А.Н., Исмагилов З.Р.,

Конторович А.Э. - с вопросами и уточнениями по выдвинутым кандидатурам

 Кочетков В.Н. - предложил включить представленные кандидатуры в бюллетень для

тайного голосования.

 Принято единогласно.

Представил проект бюллетеня для тайного голосования и предложил проголосовать за

его принятие.

Принято единогласно.

Предложил для проведения тайного голосования избрать счетную комиссию в составе:

Гречин, С.С., Лапсина П.В., Малышенко Н.В., Морозов Н.М., Шинкевич М.В.

 Принято единогласно.

После проведения тайного голосования по избранию состава Ученого совета ФИЦ

УУХ СО РАН председатель счетной комиссии Морозов Н.М. огласил итоги голосования.

Итоги голосования

№ Ф.И.О. Избрать Отклонить Недействит.

1 Аксёнов Владимир Валерьевич, д.т.н. 89 12 1

2 Бобров Владимир Васильевич, д.и.н. 98 3 1

3 Глушков Андрей Николаевич, д.м.н. 100 0 2

4 Ефимова Ольга Сергеевна, к.х.н. 76 23 3

5 Жеребцов Сергей Игоревич, к.х.н. 81 18 3

6 Заостровский Анатолий Николаевич, к.х.н. 83 17 2

7 Козлов Алексей Петрович, к.х.н. 90 10 2

8 Козырева Елена Николаевна, к.т.н. 89 11 2

9 Майоров Александр Евгеньевич, д.т.н. 89 10 3

10 Минина Варвара Ивановна, к.б.н. 87 12 3

11 Остапова Елена Владимировна, д.х.н. 98 1 3

12 Писаренко Марина Владимировна, к.т.н. 89 12 1

13 Поленок Елена Геннадьевна к.фарм.н. 93 5 4

14 Созинов Сергей Анатольевич, к.ф-м.н. 84 15 3

15 Тайлаков Олег Владимирович, д.т.н. 91 9 2

16 Шереметова Светлана Анатольевна, к.б.н. 91 8 3

(Протоколы заседания счетной комиссии прилагаются).

 Кочетков В.Н. – предложил утвердить результаты счетной комиссии.

 Принято единогласно.

РЕШИЛИ:

 1. В соответствии с Уставом ФИЦ УУХ СО РАН включить по должности в состав

Ученого совета ФИЦ УУХ СО РАН следующие кандидатуры:

 1. Кочетков Валерий Николаевич - врио директора

 2. Конторович Алексей Эмильевич - академик научный руководитель

 3. Зиновьев Василий Валентинович - зам. директора – ученый секретарь

 4. Стародубов Алексей Николаевич - председатель Совета молодых ученых

 5. Захаров Юрий Александрович - чл.-корр. РАН

 6. Исмагилов Зинфер Ришатович - чл.-корр. РАН

 7. Клишин Владимир Иванович - чл.-корр. РАН

2. Избрать Ученый совет ФИЦ УУХ СО РАН в следующем составе:

 8. Созинов Сергей Анатольевич - руководитель КемЦКП

 9. Аксёнов Владимир Валерьевич – зав. лабораторией ИУ

 10. Майоров Александр Евгеньевич - зам. директора ИУ

 11. Тайлаков Олег Владимирович - зав. лабораторией ИУ

 12. Козырева Елена Николаевна - зав. лабораторией ИУ

 13. Писаренко Марина Владимировна - в.н.с. ИУ

 14. Жеребцов Сергей Игоревич - зав. лабораторией ИУХМ

 15. Заостровский Анатолий Николаевич - н.с. ИУХМ

 16. Ефимова Ольга Сергеевна - н.с. ИУХМ

 17. Козлов Алексей Петрович - зам. директора ИУХМ

 18. Остапова Елена Владимировна - в.н.с. ИУХМ

 19. Глушков Андрей Николаевич – директор ИЭЧ

 20. Бобров Владимир Васильевич - зав. отделом ИЭЧ

 21. Шереметова Светлана Анатольевна - в.н.с. ИЭЧ

 22. Минина Варвара Ивановна - зав. лабораторией ИЭЧ

 23. Поленок Елена Геннадьевна - зав. лабораторией ИЭЧ

Председатель

В.Н. Кочетков

Секретарь

В.В. Зиновьев